______________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2024

 PROCESSO Nº 13754/2024

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE SEGURANÇA
EDUCACIONAL NOS PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS-SP

Aos 11 (onze) dias do mês de abril do ano de 2025, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações a Equipe de Apoio ao
Pregão Presencial para procederem à continuidade do certame supracitado. Foram convocados para esta sessão todos os interessados,
onde será aberto o envelope de habilitação da empresa CARVALHO MULTISSERVIÇOS EIRELI referente à qualificação para o lote único
do referido certame.

Aberta a sessão, foi aberto o referido envelope, o qual estava lacrado e custodiado em poder da Equipe de Apoio e, após
análise da documentação, verificou-se que, do cunho fiscal, trabalhista e financeiro, a documentação da proponente está de acordo com o
exigido em edital.

Houve tentativa de negociação com o representante da referida empresa. O mesmo manteve o valor de sua proposta original.
A Equipe de Apoio decide suspender a sessão para que a Secretaria Municipal de Educação proceda à análise dos atestados

de capacidade técnica apresentados pela empresa CARVALHO MULTISSERVIÇOS EIRELI. Após um parecer, será dada continuidade a
este certame.

Os envelopes de habilitação não abertos, permanecerão lacrados, inviolados e sob custódia desta Equipe de Apoio até a
definição da continuidade deste certame.

Aberta a palavra, os representantes das empresas WWS SERVICES manifesta intenção de recurso quanto à sua
desclassificação e a classificação da empresa CARVALHO MULTISSERVIÇOS. O representante da empresa TECNOPORT, por sua vez,
manifesta intenção de recurso quanto à classificação da empresa CARVALHO MULTISSERVIÇOS.

O resultado será divulgado pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de Apoio ao

Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes, preservando o direito de manifestação de quaisquer
interessados.

GUSTAVO SUZIGAN LEIS

WWS SERVICES PRESTADORA DE SERVIÇOS

WILLIAM ESTEVES DE MOURA

TECNOPORT SERVIÇOS GERAIS

FERNANDO GARCIA DE OLIVEIRA

CARVALHO MULTISSERVIÇOS

LEONARDO LUZ

Pregoeiro

FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS

Membro